

Te zabytkowe obiekty wymagają pilnych prac

Dotacje na odbudowę

Opracowanie dokumentacji projektowej i konserwatorskiej dla renowacji kościoła św. Barbary w Polkowicach oraz prace ratunkowe i konserwatorskie przy wieży dzwoniczej średniowiecznego zamku/kościółka w Jędrzychowie (II etap) – to zadania realizowane przez gminę Polkowice w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Beneficjentami są odpowiednio: Parafia św. Michała Archanioła w Polkowicach oraz Stowarzyszenie „Rodowody”. Umowy dotacji zostały podpisane.

Jeśli chodzi o pierwsze zadanie, to łączna wartość dotacji wynosi 150 tys. zł,



FOT. R. FLEBENZ

z czego 147 tys. zł pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a trzy tysiące złotych z budżetu gminy. Termin wykonania prac wyznaczono na 30 października.

- W ramach inwestycji wykonane zostaną między innymi: ekspertyza techniczno-konserwatorska, program prac konserwatorskich i restauratorskich oraz uzyskanie niezbędnych decyzji i pozwoleń – wymienia Anita Piechowiak, inspektor ds. inwestycji w urzędzie gminy.

Z kolei, łączna wartość dotacji na prace w dzwoniczy w Jędrzychowie sięga 309.600 złotych, z czego 303 tys. zł pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a 6.600 złotych z budżetu gminy.

„Przedmiotowa inwestycja obejmie budowę nowej wieży dachowej wraz z pokryciem, ustabilizowanie i utrwalenie konstrukcji, wykonanie tynków zewnętrznych i wewnętrznych, wstawienie okien i drzwi oraz zabezpieczenie wejścia do

Obecny kościół św. Barbary zbudowany został w latach 1746-1747 jako świątynia ewangelicka, o konstrukcji drewnianej. W 1799 roku w jego miejsce powstał nowy budynek z cegły, wieża pochodzi z roku 1828. Po II wojnie światowej budynek został opuszczony i zrujnowany. W latach 1975-79 odbudowano go jako kościół filialny parafii pw. św. Michała Archanioła i nadano wezwanie św. Barbary, patronki górników.

podziemi. Przeprowadzenie prac zagwarantuje, że cenna zabytkowa substancja zostanie zabezpieczona, zachowana i utrwalona” – czytamy w opisie zadania.

Prace mają potrwać do 30 maja 2026 roku. ULK

Piaستowski Zamek Książęcy w Jędrzychowie to zabytek o wyjątkowych wartościach historycznych, artystycznych i naukowych. Jest to jeden z niewielu zachowanych XIII-wiecznych zabytków. Ten średniowieczny warowny zamek fundacji księcia głogowskiego Henryka III dostosowany został w XVII w. do potrzeb sakralnych. Wtedy też dobudowano wieżę dzwoniczą.

Opracują Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu

Rozpoczęły się prace nad Miejskim Planem Adaptacji do zmian klimatu (MPA), który będzie kluczowym dokumentem strategicznym służącym minimalizowaniu skutków zmian klimatycznych oraz ochronie mieszkańców i infrastruktury. To zdecydowany krok w kierunku zwiększenia odporności na zmiany klimatu na terenie naszego miasta.

Polkowice, podobnie jak wiele innych miast, odczuwają skutki zmian klimatu, takie jak intensywne opady deszczu, fale upałów, susze czy podtopienia. Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Polkowicach (28.01) radni podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Polkowice. Opracowanie MPA pozwoli skutecznie przeciwdziałać zjawiskom klimatycznym, zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców i ochronę miejskich zasobów. – Zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo ochrony środowiska

oraz niektórych innych ustaw, która została podpisana przez prezydenta 19 grudnia 2024 roku, wszystkie miasta liczące powyżej 20 tysięcy mieszkańców są zobowiązane do opracowania i przyjęcia Miejskiego Planu Adaptacji do końca 2027 roku – informują pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich w Urzędzie Gminy. – Dokument ten ma na celu identyfikację zagrożeń klimatycznych oraz wdrożenie działań adaptacyjnych – dodają. Proces tworzenia MPA w Polkowicach rozpocznie się od kompleksowej analizy zagrożeń klimatycznych oraz

oceny podatności różnych sektorów miejskich. Istotnym elementem będą konsultacje społeczne, które pozwolą na uwzględnienie opinii i potrzeb mieszkańców. Dzięki temu plan będzie dostosowany do specyfiki miasta i jego społeczności. Wdrożenie planu wpłynie na skuteczniejsze zarządzanie wodami opadowymi i przeciwdziałanie podtopieniom, poprawę jakości życia mieszkańców oraz ochronę zdrowia publicznego, jak również wzrost świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. – Dodatkowo pracujemy nad złożeniem wniosku o dofinansowanie opracowania

Miejskiego Planu Adaptacji. Pozyskane środki umożliwią przeprowadzenie rzetelnych analiz oraz wdrożenie skutecznych działań adaptacyjnych – dodają pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich. Miejski Plan Adaptacji nie jest aktem prawa miejscowego. Szacuje się, że cały proces opracowania tego kompleksowego dokumentu powinien zająć około 2 lat. Podczas ostatniej sesji radni zdecydowali również między innymi o przyjęciu planów pracy Osiedli na rok 2025, a także w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Ustalono także plany pracy komisji Rady Miejskiej w Polkowicach na rok 2025. Była to dziesiąta sesja Rady Miejskiej w Polkowicach obecnej kadencji. MS



FOT. FREEBEEK

KOLEJNY KROK DLA POLKOWIC

Urząd Marszałkowski przedstawi rozwiązania komunikacyjne

Michał Rado, wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, przesłał oficjalne pismo do burmistrza Polkowic, starosty polkowickiego, starosty głogowskiego oraz prezydenta Głogowa. Informuje w nim o terminach prac związanych z transportem zbiorowym w Zagłębiu Miedziowym.

W przesłanym piśmie marszałek Michał Rado informuje:

„W nawiązaniu do dotychczasowej korespondencji oraz prowadzonych rozmów w sprawie likwidacji wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Zagłębia Miedziowego, uprzejmie informuję, że Marszałek Województwa Dolnośląskiego, jako organizator publicznego transportu zbiorowego na obszarze województwa dolnośląskiego jest na etapie opracowywania koncepcji wojewódzkich przewozów autobusowych, obejmujących swoim zasięgiem obszar całego województwa, w tym obszar LGOM. Planowane zakończenie zasadniczych prac nad koncepcją przewiduje się na przełom III i IV kwartału br. Potym okresie zostaną Państwu przedstawione proponowane rozwiązania komunikacyjne w Zagłębiu Miedziowym.”

Przypominamy, że Wiesław Wabik burmistrz Polkowic, Kamil Ciupak starosta polkowicki, Michał Wnuk starosta głogowski oraz Rafał Rokaszewicz prezydent Głogowa od jesieni zeszłego roku działają



wspólnie na rzecz likwidacji wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Zagłębia Miedziowego. Włodarze zapowiedzieli do Zarządu Województwa, odpowiedzialnego za kształtowanie międzypowiatowej siatki połączeń, o realizację ustawowych zadań wojewódzkich i wypełnienie luki transportowej w zakresie połączeń pomiędzy miejscowościami w LGOM, w szczególności między miastami Lubin, Polkowice i Głogów.

Jednocześnie samorządowcy podtrzymali deklarację wsparcia, w celu jak najlepszego zorganizowania transportu dla mieszkańców tak ważnego dla Województwa Dolnośląskiego subregionu Miedziowego.

Pod koniec października, podczas spotkania w Polkowicach, marszałek Michał Rado złożył deklarację o przedstawieniu przez Koleje Dolnośląskie konkretnych działań związanych z wykluczeniem komunikacyjnym w naszym regionie. HW

Przesłane pismo, wskazujące na prowadzenie prac dotyczących koncepcji wojewódzkich przewozów autobusowych, to kolejny krok ku likwidacji wykluczenia Polkowic z dolnośląskiej mapy transportu zbiorowego.